
 

Edição nº 006 – Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025   Página 1 de 4 

EDIÇÃO nº 006 Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025 
 



 

Edição nº 006 – Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025   Página 2 de 4 

EDIÇÃO nº 006 Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025 
 



 

Edição nº 006 – Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025   Página 3 de 4 

EDIÇÃO nº 006 Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025 
 

 
 



 

Edição nº 006 – Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025   Página 4 de 4 

EDIÇÃO nº 006 Sexta - Feira, 10 de Janeiro de 2025 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 001/2025 - Dispensa n° 001/2025 - 
Contratante: Município de Ijaci - Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV CNPJ 03.735.788/0001-72. Objeto: integração dos 
serviços assistenciais em rede hierárquica e descentralizada de atendimento, no que tange à 
intermediação da prestação de serviços de exames, consultas e cirurgias/procedimentos 
especializados com profissionais da área de saúde. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde, no valor de R$1.200.000,00. Ratificado em 10/01/2025. Nelson Mesquita Galvino - 
Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato de Programa Transporta SUS n° 001/2025 – Processo n° 001/2025 - 
Dispensa n° 001/2025 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV CNPJ 
03.735.788/0001-72. Fundamentação legal: Lei 14.133/21. Objeto: integração dos serviços 
assistenciais em rede hierárquica e descentralizada de atendimento, no que tange à 
intermediação da prestação de serviços de exames, consultas e cirurgias/procedimentos 
especializados com profissionais da área de saúde. Solicitado pela Secretaria Municipal de 
Saúde - Vigência 31/12/2025.  
 
Extrato do Contrato de Programa n° 002/2025 – Processo n° 001/2025 - Dispensa n° 001/2025 
– Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV CNPJ 03.735.788/0001-72. Fundamentação legal: Lei 
14.133/21. Objeto: integração dos serviços assistenciais em rede hierárquica e descentralizada 
de atendimento, no que tange à intermediação da prestação de serviços de exames, consultas 
e cirurgias/procedimentos especializados com profissionais da área de saúde. Solicitado pela 
Secretaria Municipal de Saúde - Vigência 31/12/2025.  
 
 

 


